
２０２３年８月吉日 

お客様各位 

 

太平洋セメント株式会社 

太平洋マテリアル株式会社 
 

ＣＰＤＳ認定 コンクリート・建設材料技術講習会のご案内 

～構造物のサスティナブルや生産性向上に関する最近の技術～ 

 
拝啓 厳暑の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび太平洋セメントグループによるコンクリート・建設材料講習会を下記の通り開催い

たしますので、ご案内申し上げます。 

今回は、『コンクリート・建設材料技術講習会 ～構造物のサスティナブルや生産性向上に関する最

近の技術～』と題しまして、６件の講演を予定しております。 

また、この講習会は、全国土木施工管理技士連合会のＣＰＤＳ（継続学習制度）の認定を受けてお

ります。皆様の技術や知識の向上にお役に立てれば幸いです。 

ご多忙中とは存じますが、お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時：２０２３年９月２８日（木）  １３：００～１７：００ 

（会場、オンライン 共に１２：３０～ 受付開始） 

 

２．方 法：会場およびオンラインでのハイブリッド形式 

ＣＰＤＳなどの受講証明が必要な場合は“会場”へご参加ください 
 

《  会 場  》 大阪、高松の２会場となります。四国の方は高松をご選択ください。 

《オンライン》 会議アプリ（Ｚｏｏｍ Ｍｅｅｔｉｎｇｓ）でのオンライン配信となります。 

              ※オンラインでの詳細な受講方法は、お申込み後に返信する“受講受付

確認メール”にてお知らせいたします 

 

３．会 場：大阪  大阪市立住まい情報センター ３階 ホール 

      〒５３０-００４１ 大阪府大阪市北区天神橋６－４－２０ 

 

高松  高松シンボルタワー タワー棟 ６階  かがわ国際会議場 

〒７６０-００１９ 香川県高松市サンポート２－１ 

          ※サテライト会場（講演は大阪会場のオンライン配信となります） 

 

４．CPDS ユニット数 
  ・プログラム名称 ： コンクリート・建設材料技術講習会 

  ・ユニット数   ： ４ unit 
  ・プログラム登録番号： 申請中のため、後日お知らせいたします 



５．講演内容 
① 温度センサ付 RFID タグを用いたコンクリート養生管理システム 

太平洋セメント（株） 中央研究所 研究開発推進部 インフラ先進技術チーム 
② コンクリートのひび割れ低減対策について 

太平洋マテリアル（株） 営業本部 混和材営業部 
③ i-Construction による生産性向上 ICT 地盤改良(Picture serise)の活用事例 

小野田ケミコ（株） 関西支店 技術設計部 
④ デナイトシリーズ及び不溶化に関する新技術について 

太平洋セメント（株） 中央研究所 セメント・コンクリート研究部 固化不溶化技術チーム 
⑤ 断面修復材 乾式吹付け工法について 

太平洋マテリアル（株） 関西支店 営業部 
⑥コンクリート構造物の劣化診断・調査技術について 
   （株）太平洋コンサルタント 営業推進部 

 
６．受講費用 

受講費用は無料です。 
   

７．申し込み方法 
以下の２つのオンライン方法にてお申し込みください。複数名での受講をご希望の場合でも、 

1 名ずつのお申し込みとなります。オンラインでの申し込みができなかった場合は、お問い合せ先

までご連絡ください。 
なお、おそれいりますが会場参加の場合は１社５名までとさせていただきます。また、会場は収

容人数に制限がありますので、お早目のお申し込みをお願いいたします。 
 
① パソコンの場合：↓アドレスをブラウザに入力してください 

https://forms.office.com/r/fVS10rEW2T  
②スマートフォン・タブレットの場合：QR コードをスキャンしてください → 
 

申し込み締め切り：９月１５日（金）まで 

 
８．受講上の注意事項 
  受講方法は、“会場（大阪・高松）”と“オンライン”のハイブリッド形式となります。受講申し

込み時にいずれかをご選択ください。なお、本講習会は、(一社)全国土木施工管理技士連合会の

CPDS の認定を受けておりますが、受講証明書の発行は“会場”にて受講された方を対象としてお

ります。おそれいりますが、受講証明が必要な場合は、必ず“会場”をご選択ください。また、Ｃ 
ＰＤＳ技術者証や運転免許証など、本人確認ができる顔写真付の身分証明書の持参をお願い致し 
ます。 
  なお、皆さまの安全を第一に運営をさせていただくため、新型コロナウイルス感染予防対策とし

て会場の収容人数を減らしております。収容人数を超える申し込みがあった場合は、“オンライン”

に変更していただく場合がありますので、予めご了承ください。 
 
９．お問い合せ先 

事務局 ： 太平洋マテリアル㈱ 四国支店  担当 佐保 
  TEL 087-833-5758 e-mail：atsushi-saho@taiheiyo-m.co.jp 

  以上 

https://forms.office.com/r/fVS10rEW2T
mailto:atsushi-saho@taiheiyo-m.co.jp


 
 
 
 

太平洋セメントグループ コンクリート・建設材料技術講習会 
 

【会場のご案内】 
名 称 ： かがわ国際会議場       
住 所 ： 〒760-0019 香川県高松市サンポート２－１ 

高松シンボルタワー タワー棟６階 
最寄駅 ： JR 高松駅より徒歩 3 分 

ことでん高松築港駅より徒歩 5 分 
地 図 ： https://www.symboltower.com/access/ 

 

 
 

会場および周辺に有料駐車場はございますが、なるべく公共交通機関をご利用ください。 
 

  

別紙 

https://www.symboltower.com/access/

